DOTACIÓN DE PAPEL BOND CON MEDIDAS DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE 
BOBINAS DE PAPEL. 
El contratista deberá dotar del papel con las características dadas en el ANEXO N°1 para la impresión 

del Acta Padrón y otros Materiales Electorales. Adicionalmente debe entregar tres millones 

novecientos noventa y ocho mil ochocientos cincuenta y nueve (3,998,859) hojas sueltas de papel 

bond de 29.7cm de ancho x 21cm de largo (A4) con medidas de seguridad y dos millones doscientos 

cuarenta y tres mil setecientos treinta y seis (2,243,736) hojas sueltas de papel bond de 21cm de 

ancho x 60 cm de largo con medidas de seguridad, al inicio de la impresión del Acta Padrón Oficial 

en el local de la ONPE ubicado en Av. Los Eucaliptos Parcela 10 Hangar 32, Urbanización Santa 

Genoveva – Lurín.

[...]

A continuación, se detallan cada uno de los componentes: 

D.1. Impresión del Acta Padrón de Capacitación 
a) La ONPE entregará para su impresión, mediante cargo de entrega, los archivos en formato 

PDF del Acta Padrón de Capacitación conteniendo aproximadamente seiscientos noventa 
y un mil  seiscientos sesenta y tres (691,663) hojas, esta cantidad de hojas incluye 
aproximadamente un 10% adicional por posibles reprocesos por cambios en las 
organizaciones políticas participantes del proceso o deterioro del material por 
manipulación del personal de ONPE o por pedido de muestras adicionales por parte de la

[...]

El paquete con alguna falla de impresión será 
considerado como merma. 

D.2. Impresión del Acta Padrón Oficial 
a) La ONPE entregará para su impresión, mediante cargo de entrega, los archivos en formato 

PDF del Acta Padrón Oficial conteniendo aproximadamente siete millones quinientos 
setenta y siete mil novecientos quince (7,577,915) hojas en tamaño 18”x11” y doscientos 
trece mil seiscientos catorce (213,614) hojas en tamaño 13”x8.5”, estas cantidades de 
hojas incluyen aproximadamente un 10% adicional por posibles reprocesos por cambios 
en las organizaciones políticas participantes del proceso o deterioro del material por 
manipulación del personal de ONPE o por pedido de muestras adicionales por parte de la

[...]

D.3. Impresión del Material de Pruebas y Simulacro 
a) La ONPE entregará para su impresión los archivos en formato PDF, mediante cargo de 

entrega, del Material de Pruebas y Simulacro del Sistema de Cómputo Electoral, 
conteniendo aproximadamente setecientos setenta mil setecientos ochenta y cinco 
(770,785) hojas tamaño 18”x11” y veintisiete mil setecientos cuarenta y dos (27,742) hojas 
tamaño 13”x8.5”, estas cantidades de hojas incluyen un 10% adicional por posibles 
reprocesos por cambios en los participantes del proceso o deterioro del material por 
manipulación del personal de ONPE o por pedido de muestras adicionales por parte de la

[...]

los datos e información de ONPE a ninguna persona (natural o jurídica) que no sea debidamente 
autorizada por la ONPE. 

22. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a ocho millones quinientos mil con 
00/100 soles (S/ 8,500,000.00), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computa desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.